
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 210 «Пчёлка» 

Конгрессная 27/1, г. Краснодар, 350005, тел./факс (861)991-40-55 

e-mail: pchelka100ds@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                     № 21 

 

О назначении ответственного за организацию 

и проведение аттестации педагогических работников 

на период с 02.09.2024 по 31.05.2025 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Минпросвещения 

России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» (Зарегистрировано в Минюсте России 

02.06.2023 № 73696), в целях организации аттестации педагогических 

работников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 210» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Косякину Наталью Владимировну, старшего 

воспитателя, ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников на период с 02.09.2024 по 31.05.2025 г. 

2. Утвердить график прохождения аттестации для педагогических 

работников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 210» на 2024- 

2025 уч. г. на высшую квалификационную категорию (приложение № 1). 

3. Утвердить график прохождения аттестации для педагогических 

работников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 210» на 2024- 

2025 уч. г. на первую квалификационную категорию (приложение № 2). 

4. Утвердить график проведения аттестации педагогических 

работников на соответствии занимаемой должности (приложение № 3). 

5. Ответственному за организацию аттестации: 

5.1. организовать изучение с федеральными и региональных 

нормативных документов по аттестации педагогическими работниками ДОО; 

5.2. консультировать педагогических работников по вопросам 

аттестации; 

mailto:pchelka100ds@yandex.ru


5.3. информировать педагогических работников по вопросам 

организации и проведения аттестации; 

5.4. оказывать помощь педагогическим работникам ДОО в 

формировании пакета документов и портфолио; 

5.5. организовать своевременную подачу заявлений и информации о 

результатах профессиональной деятельности аттестуемого педагогического 

работника (подтверждающих документов) для экспертизы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                      О.И.кашкаха 

 
С приказом ознакомлена: 

 Н.В.Косякина 



 

 

 

 

Список 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 210» 

от 02.09.2024 № 21 

педагогических работников МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 210», подлежащих аттестации 

на высшую квалификационную категорию 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. 

педагогических 

работников 

 

 

Должность 

 

Педагогический 

стаж в данной 

должности 

 

Заявленная 

квалификационная 

категория 

 

Сроки 

аттестации 

(по 

графику) 

Сведения о предыдущей 

аттестации 

 

квалификационная 

категория 

 

срок её 

действия 

 

1 

Дахина 

Светлана 

Владимировна 

учитель- 

логопед 

 

5 лет 

 

высшая 

 

Май 25 

 

имела первую 

 

25.10.2028 

2 

Хамзина Любовь 
Александровна воспитатель 15 лет высшая Нояб..24 имела высшую 14.10.2024 



 

 

 

 

Список 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 210» 

от 02.09.2024 № 21 

педагогических работников МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 210», подлежащих аттестации 

на первую квалификационную категорию 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

Ф.И.О. 

педагогических 

работников 

 

 

 

Должнос 

ть 

 

 

Педагогическ 

ий стаж в 

данной 

должности 

 

 

 

Заявленная 

квалификационная 

категория 

 

 

Сроки 

аттестации 

(по 
графику) 

Сведения о предыдущей 

аттестации 

 

 

квалификационная 

категория 

 

 

срок её 

действия 

1 

Басик Юлия 
Ивановна 

Учитель

-логопед 
2 года первая Май 25 нет 

 

2 

Беня Юлия 
Александровна 

воспитат 

ель 
2 год первая Май 25 нет 

 

3 
Галактионова Юлия 

Викторовна 
воспитат 

ель 
9 лет первая Март 25 нет 

 

4 
Ганина Виктория 

Сергеевна 
воспитат 

ель 
1 год первая 

 

Март 25 нет 
 

5 
Зинякова Наталья 

Алексеевна 
воспитат 

ель 
1 год первая 

 

Март 25 нет 
 

6 
Козырина Светлана 

Юрьевна 
воспитат 

ель 
2 года первая 

 

Март 25 нет 
 

7 
Косякина Наталья 

Владимировна 
Старший 

воспита

тель 

2 года первая 
 

Март 25 нет 
 

8 
Садрттинова 

Татьяна Юрьевна 
воспитат 

ель 
24 года первая 

 

Март 25 нет 
 

9 
Сыроватко Татьяна 

Вадимовна 
воспитат 

ель 
1 год первая Май 25 нет 

 



 

 

 

 

Список 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 210» 

от 02.09.2024 № 21 

педагогических работников МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 210», подлежащих аттестации 

на соответствие занимаемой должности 

 

 

      На соответствие занимаемой должности в 2024-2025 учебном году аттестуемых нет. 

 

 

 
      

Сведения о предыдущей 
      аттестации 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагогических 

работников 

 

Должность 

Педагогический 

стаж в данной 

должности 

Заявленная 

квалификационная 

категория 

Сроки 

аттестации 

(по 
графику) 

 

 

квалификационная 

категория 

 

 

срок её 

действия 

1 

    
- - - 

   

 

                           - - - 

 

 

        - 

 

 

 

 
 


		2024-10-30T12:56:49+0300
	Кашкаха Олеся Ивановна




